
COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N. 31 del 13-04-2023

Numerazione Generale  48

COPIA

OGGETTO: SORVEGLIANZA SANITARIA PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2023 - 
AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. SERGIO STRADIOTTI  CIG Z8A3AC2590.



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n. 01/2023 di nomina della dott.ssa Sonia Pagani quale Responsabile del 
servizio segreteria e affari generali;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 11.04.2023 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione triennio 2023/2025;

Visto il comma 5 del succitato articolo 163 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che gli impegni di spesa in esercizio provvisorio devono seguire le nuove regole della cosiddetta 
“Competenza potenziata” nell’osservanza delle nuove disposizioni dettate dal D.Lgs. 118/2011, come 
modificato dal D. Lgs. 126/2014;

Premesso che è necessario affidare l’incarico per l’anno 2023 per il servizio di sorveglianza sanitaria dei 
dipendenti del Comune di Genivolta a medico competente così come previsto dal D.lgs 81/2008 e s.m.i.;

Acquisito all’uopo apposito preventivo di spesa del dott. Sergio Stradiotti - con sede in Via XX 
Settembre, 6 di Soresina- cod fiscale STRSRG50A11D966B - prot. n. 436/2023 che prevede l’attuazione 
del programma di sorveglianza sanitaria ai dipendenti comunali - anno 2023 - una spesa di € 450,00 
esente IVA e bollo di quietanza pari a complessivi € 452,00;

Dato atto che la Legge n. 145 del 30.12.2018, prevede al comma 130 dell’art. 1 la modifica del comma 
450 dell’art. 1 della L. 296/2006 per quanto riguarda l’approvvigionamento dei micro acquisti di beni e 
servizi, senza l’obbligo di utilizzo degli strumenti elettronici (strumenti Consip, strumento telematico 
della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA), per importi inferiori a Euro 
5.000,00;

Acquisito il seguente CIG Z8A3AC2590;

Ritenuto di procedere in merito;

Visto:
- Il vigente Statuto;
- il D. Lgs. 267/2000;
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dato atto che l’attestazione della copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono riportati in 
calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto;

DETERMINA

1. di affidare del dott. Sergio Stradiotti - con sede in Via XX Settembre, 6 di Soresina – C.F. 
STRSRG50A11D966B - prot. n. 436/2023, l’incarico di programma di sorveglianza sanitaria del 
personale dipendente per l’anno 2023 per una spesa prevista di € 450,00 esente IVA e bollo quietanza per 
totali € 452,00 CIG Z8A3AC2590;



2. di impegnare la somma di € 452,00 alla Missione 01 – Programma 10 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 
Cap. 1011 “Spese per medico lavoro” del Bilancio di Previsione 2023/2025 competenza 2023 - C.I. 
67/2023.

3. di dare atto del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13.08.2010 n. 136;

4. di provvedere alla liquidazione della spesa previa acquisizione di regolare fattura fiscale.

Genivolta li, 13-04-2023
           Il Responsabile di servizio

F.to Dott.ssa Sonia Pagani



PARERE DI REGOLARITA TECNICA
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.
Genivolta, 13-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Sonia Pagani   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267 del 18/8/2000, dando atto che, conformemente al principio contabile n. 2 approvato dall’Osservatorio per la 
finanza e contabilità degli enti locali il 18.11.2008 con esso si attesta esclusivamente la corretta imputazione di spesa e 
di entrata e la capienza del relativo stanziamento, la conformità alle norme fiscali, il rispetto dei principi contabili dei 
bilanci, esulando dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla legittimità della spesa e 
sulla attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente.
Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Genivolta , 13-04-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to  Lazzari Gian Paolo

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267

Impegno N.    67 del 13-04-2023 a Competenza   CIG Z8A3AC2590

Capitolo       1011 / Articolo         13.07-1.03.02.18.001
SPESE MEDICO LEGALE - LAVORO
Importo 2023 Euro 452,00
Beneficiario       325  STRADIOTTI DR. SERGIO

Genivolta, 13-04-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to  Lazzari Gian Paolo
                                                                                        

Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile.

Genivolta, 13-04-2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
                                                                f.to  Lazzari Gian Paolo

La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
Genivolta  29.04.2023           

IL SEGRETARIO COMUNALE
       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Genivolta lì’  29.04.2023         

IL SEGRETARIO COMUNALE
        Dott.ssa Sonia Pagani


